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Propozycje kulturalne na najbliższy tydzień skupiają się przede wszystkim
na nadchodzących świętach Bożego Narodzenia. Co zatem możemy
zobaczyć i usłyszeć w Lubuskiem? 
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MUZEUM ZIEMI LUBUSKIEJ

Trwające wystawy czasowe:

„Krakowskie Betlejem. Szopki krakowskie na tle szopek świata” – do 1 lutego
2026 r.
„Punkty odniesienia” – wystawa instalacji Jerzego Hejnowicza – do 18
stycznia 2026 r.
„Pomimo wszystko jestem” – wystawa z okazji 60-lecia pracy twórczej Haliny
Maszkiewicz – do 1 marca 2026 r.

MUZEUM LUBUSKIE IM. JANA DEKERTA W GORZOWIE WLKP.

W piątek, 19 grudnia 2025 r. o godzinie 11:00 w Zespole Willowo-Ogrodowym przy
ul. Warszawskiej 35 odbędzie się premiera jubileuszowego tomu Rocznika Muzeum
Lubuskie im. Jana Dekerta w Gorzowie Wielkopolskim „Custodia”. Publikacja
podsumowuje 80-lecie działalności muzeum, została wydana pod patronatem
marszałka Sebastian Ciemnoczołowski i dofinansowana z budżetu Województwa
Lubuskiego.

MUZEUM ETNOGRAFICZNE W ZIELONEJ GÓRZE-OCHLI

W chatach na terenie skansenu można oglądać wieczerze wigilijne przygotowane
według tradycji z różnych regionów. Świąteczne potrawy takie jak marynowane
śledzie, grzyby w oleju, kutia, makowiec i kompot z suszu pochodzą m.in. z
Bukowiny i Wielkopolski. Wyeksponowano je w chatach z Krobielewa i
Jędrzychowiczek.

Oprócz wystaw muzeum przygotowało publikację „Dziedzictwo kulinarne Ziemi
Lubuskiej – wigilie naszych przodków”, która powstała na podstawie rozmów z
przedstawicielami mniejszości i grup etnicznych przesiedlonych po 1945 roku –
Łemków, Górali Bukowińskich oraz Poleszuków. Tekst jest dostępny na stronie
muzeum. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu
celowego.

WOJEWÓDZKA I MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. C. NORWIDA W
ZIELONEJ GÓRZE

W ramach akcji „Książka pod choinkę” będzie można zdobyć autograf i osobistą
dedykację od swojego ulubionego lubuskiego pisarza. Zaproszenie do udziału w
wydarzeniu przyjęli m.in. Hanna Bilińska-Stecyszyn, Katarzyna Grabias-
Banaszewska, Władysław Edelman, Aldona Reich, Marta Maciejewska, Przemysław
Piotrowski, Alfred Siatecki, Barbara Wysoczańska, Zofia Mąkosa i Jolanta Pytel.
Okazja do spotkań z pisarzami - już w czwartek 18 grudnia w godzinach
15:00-19:00. Do 20 grudnia w bibliotece będzie zaś trwał świąteczny kiermasz
książek, audiobooków, płyt CD i DVD.

WOJEWÓDZKA I MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. Z. HERBERTA W
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GORZOWIE WLKP.

Bibliioteczna filia nr 3 będzie sceną dla młodych artystów z Państwowej Szkoły
Muzycznej I i II stopnia im. T. Szeligowskiego oraz Państwowej Szkoły Muzycznej I
stopnia im. W. J. Ciesielskiego w Gorzowie Wielkopolskim. W Bibliotece na Piaskach
przy ul. Bohaterów Westerplatte 10 usłyszymy w ich wykonaniu kolędy. Koncert
„Salon Muzyczny na Piaskach. Kolędy blisko serca” odbędzie się w czwartek 18
grudnia o 17:00.

FILHARMONIA GORZOWSKA

„Oratorium na Boże Narodzenie” to utwór Jana Sebastiana Bacha o narodzinach
Chrystusa przeznaczony na cały okres świąteczny. Jego fragmentu (trzech kantat)
wysłuchamy w Filharmonii Gorzowskiej. Kompozycję wykona Orkiestra Filharmonii
Gorzowskiej w towarzystwie Zespołu Śpiewaków Miasta Katowice „Camerata
Silesia” oraz solistów (Dorota Szczepańska – sopran, Natalia Płonka – alt, Krystian
Adam – tenor, Jan Żądło – bas). Koncert odbędzie się 19 grudnia o godzinie 19:00.

FILHARMONIA ZIELONOGÓRSKA

W niedzielę 21 grudnia o godzinie 12:00 filharmonicy zagrają familijny koncert w
bożonarodzeniowym nastroju. W programie – „Sleigh Ride” Leroya Andersona, suita
z baletu „Dziadek do orzechów” op. 71a (fragmenty) Piotra Czajkowskiego i
„Fantazja kolędowa” Rafała Kłoczki.

LUBUSKI TEATR

Czy w zniszczonym świecie ogarniętym nienawiścią jest jeszcze miejsce na miłość i
nadzieję? O tym opowiada spektakl „Romeo i Julia” w wykonaniu aktorów
Lubuskiego Teatru oraz występujących gościnnie absolwentów polskich uczelni
artystycznych. Prezentowana historia rozpoczyna się od odnalezienia przez
bohaterów sztuki fragmentów dramatu Williama Szekspira w gruzach teatru. Od
tego momentu rozpocznie się ich próba odbudowania otoczenia i relacji między
ludźmi…

Spektakl będzie pokazany 19 i 20 grudnia o godzinie 19:00. Uwaga! W spektaklu
używane jest światło stroboskopowe i głośna muzyka.

„Niesłychana rzecz po prostu,

By ktoś tak marnego wzrostu

I nędznego pchlego rodu

Mógł wyczyniać bez powodu

Takie psoty i gałgaństwa,

Jak pchła owa, proszę państwa”.
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To oczywiście fragment „Pchły Szachrajki” Jana Brzechwy, którą zainspirował się
teatr, aby stworzyć sztukę dla dzieci prezentowaną w Teatrze Lalek. W wykonaniu
zielonogórskich aktorów zobaczymy Pchłę jako postać psotną, fantazjującą,
koloryzującą rzeczywistość, ale jednocześnie pogodną, radosną i pełną energii.
Spektakl jest przeznaczony dla dzieci od lat 6., a można będzie go zobaczyć 20
grudnia o godzinie 16:00 o 21 grudnia o 12:00.

TEATR IM. JULIUSZA OSTERWY W GORZOWIE WLKP.

czwartek 18 grudnia, godz. 9:00 i 12:00 – „Opowieść wigilijna”
piątek 19 grudnia, godz. 9:00 i 12:00 – „Karmelek” – spektakl prezentowany
w ramach współpracy z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa
piątek 19 grudnia, godz. 20:00, Art Cafe – koncert „Najpiękniejsze światowe
melodie pod choinkę”, wyk. Magdalena Bańkowska-Moskwa, Andrzej
"Kajtek" Beń, Krzysztof Ciesielski, Ireneusz Budny.

REGIONALNE CENTRUM ANIMACJI KULTURY

Na piętrze Centrum Kreatywnej Kultury trwa wystawa „Portrety folkloru”. To zdjęcia
wykonane przez Pawła Janczaruka, studentów Akademii Wychowania
Fotograficznego i Paulinę Łabońską.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 4/4

http://www.tcpdf.org

